
   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 1  

 

Výroční zpráva 2022 – Spolek rodičů při ZŠ Komenského I, Zlín, z. s.  
 

• Údaje o činnosti 

• Orgány spolku 

• Orgány organizace 

• Kontaktní a identifikační data 

• Mimořádné opatření 

• Aktivity 

• Informace o hospodaření organizace 

• Poděkování 

 

ÚDAJE O ČINNOSTI 

1. Spolek je dobrovolným sdružením rodičů, zákonných zástupců, pedagogických pracovníků školy  

a občanů, kteří se zajímají o výchovu dětí a mládeže. 

2. Spolek je nepolitickou zájmovou organizací, zastupující zájmy dětí a mládeže. Hájí a prosazuje jejich 

vzdělávání a výchovu, všestranný rozvoj jejich osobnosti. 

3. Spolek je nezávislý na politických stranách, orgánech státní moci a správy i jiných organizacích. 

K zabezpečení svých cílů jedná se školami a výchovnými zařízeními, s orgány samosprávy, jinými 

společenskými organizacemi a veřejnými institucemi na základě partnerství, vzájemného 

respektování. 

 

CÍLE 

1. Cílem Spolku je činnost zaměřena na koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny, školy 

a dalších výchovných institucí a na účinnou dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání. 

2. Ke splnění těchto základních cílů Spolek zejména: 

a) zprostředkovává kontakt mezi rodiči žáků a vedením školy, 

b) seznamuje rodiče a veřejnost s výchovnými a vzdělávacími cíli a úkoly školy a s úlohou 

rodičů při jejich naplňování, 

c) působí na rodiče ke správné výchově dětí v rodině, 

d) seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se na jejich 

vyřizování, 

e) přispívá škole dobrovolnou pomocí svých členů a materiálními a finančními prostředky 

při zajišťování výchovné činnosti a zlepšování školního prostředí 

 

 

 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 2  

 

 

ORGÁNY SPOLKU 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány: 

a) členská schůze 

b) rada rodičů 

c) předsednictvo spolku 

d) předseda spolku 

 

 

ORGÁNY ORGANIZACE 

Statutární orgán: 

Předseda spolku:   Martina Nosková 

Místopředseda předsednictva: Jana Nováková, od. 1.9.2022 Petra Hlavičková 

Hospodářský pracovník:  Marcela Paveláková 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

• Spolek rodičů při ZŠ Komenského I, Zlín, z.s. 

• Datum vzniku: 5. 12. 2001 

• Datum zápisu: 1. 1. 2014 

• Spisová značka: L 8870 vedeni u Krajského soudu v Brně 

• Sídlo organizace: Havlíčkovo nábřeží 3114, Zlín 760 01  

• Adresa kanceláře: Havlíčkovo nábřeží 3114, Zlín 760 01 

• Identifikační číslo: 26549654 

• Právní forma: Spolek 

• Název nejvyššího orgánu:  Členská schůze 

• Telefon: +420797972421 

• E-mail: info@zskom1.cz, noskova.martina@gmail.com 

• Bankovní spojení: 2000418983/2010  Fio banka, a.s. 

• Webové stránky: spolek-zskom1.cz 

 

 

 

 

 

https://rejstriky.finance.cz/adresa-zlin-havlickovo-nabrezi-3114-0-4235851
https://rejstriky.finance.cz/adresa-zlin-havlickovo-nabrezi-3114-0-4235851
mailto:info@zskom1.cz


   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 3  

 

 AKTIVITY PODPOROVÁNY ZE SPOLKU RODIČŮ 

MRAVENEČEK - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÝUKOVÝ PROGRAM 

Ve čtvrtek 27. ledna se uskutečnil ve druhých třídách ekologický 

program Mraveneček. Pokud si myslíte, že je mravenec jen malý 

otravný tvor, tak to jste na omylu. My jsme se dostali do 

neuvěřitelně zajímavého světa mravenců a víme, jak to v 

takovém mraveništi chodí. 

Naše třídy se proměnily v mraveniště a děti v pilné mravenečky. 

Víte, že každý mravenec má svou přesně danou roli? Děti si 

zahrály na mravenčí královny, vymodelovaly vajíčka, seznámily 

se s vývojem mravence. Jako mravenčí dělnice hledaly potravu, 

prolézaly úzkými uličkami, chránily mraveniště před větrem a 

kroupami. 

Dozvěděli jsme se, jak se mravenci dorozumívají, že uzvednou 

až třicetkrát více než váží, jaký úkol mají dělnice, kolik je druhů 

mravenců na světě… 

Na jejich příkladu jsme si ukázali, jak moc je důležitá spolupráce. 

 

KLOKAN 2022 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

V pátek 18. března řešili všichni žáci 2. - 5. ročníku matematickou 

soutěž Klokan, ve středu 23. března se do řešení příkladů zapojili 

také vybraní žáci 2. stupně. Soutěžilo tak téměř 280 žáků naší 

školy. 

Mezi nejmenšími Cvrčky podal nejlepší výkon Šimon Svoboda ze 

třídy 2. A, který za sebou nechal třeťáky Lucku Šalomounovou a 

Jáchyma Lysáka. 

V kategorii Klokánků získal nejvíce bodů Adam Lorenc ze třídy 4. 

B, na druhém místě skončila Míša Kosečková ze stejné třídy, třetí 

místo obsadil Jan Gazda ze třídy 5. B. 

Nejlepším letošním Benjamínem naší školy se stal Filip Zahrádka 

ze třídy 7. A, v těsném závěsu za ním pak Jakub Slovák a Tadeáš 

Sviečka, oba ze třídy 6. A. 

V kategorii Kadet dosáhla nejvyššího počtu bodů Barbora Chludová ze třídy 8. A, na druhém a třetím 

místě se umístili žáci 9. A Kateřina Krausová a Nikola Stefányi. 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 4  

 

OKRESNÍ A KRAJSKÉ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Ve čtvrtek 24. 3. se uskutečnilo okresní kolo dějepisné olympiády, do kterého z naší školy postoupily 

dvě úspěšné řešitelky – Barbora Dudová z 8.B a Helena Tupá z 9.A. Soutěž probíhala distančně, týkala 

se stejně jako v kole školním života šlechty v českých zemích a s ní se nejlépe „skamarádila“ Helena 

Tupá, která se stala úspěšnou řešitelkou okresního kola a z krásného 10. místa postoupila do kola 

krajského. 

To se konalo 4. 4. v Kroměříži v krásném prostředí Muzea Kroměřížska. Otázky tohoto kola byly už 

hodně náročné, specializované na jména šlechtických rodů, erby apod. Helena se snažila, ale do 

celostátního kola nepostoupila. Přesto jí gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy. 

 

MCDONALD´S CUP - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Dne 20. 4. se postupující žáci 4. a 5. ročníků zúčastnili 

okrskového kola fotbalového utkání, které se konalo v 

Želechovicích.  

Po několika vítězných utkáních jim konečné 1. místo uniklo 

o jediný gól. Děkujeme žákům za výbornou reprezentaci 

naší školy.  

 

DEN ZEMĚ  - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Žáci 5.B třídy si připomněli Den Země miniprojektem v rámci 

třídy. 

V úvodu děti hledaly na mapě místo, kde se nachází voda 

podle indicií, které si zjistily vyluštěním šifrované zprávy. 

V další části se zabývaly tématem odpadu. Přečetli jsme si 

společně zajímavý článek o největším smetišti na světě. Poté 

děti podle obrázků tipovaly, za jak dlouho se v přírodě rozloží 

různé druhy odpadu. Následně se rozdělily do malých skupin 

a vydaly se do terénu počítat příklady, ze kterých se dozvěděly 

skutečnou dobu rozpadu daných věcí. 

V závěru si žáci porovnali své tipy s realitou. Některá zjištění 

nás všechny překvapila. 

Cílem projektu bylo, aby si žáci uvědomili, jak důležité je 

dobře hospodařit s odpady a jaký význam pro ekologii znamená recyklace. 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 5  

 

VELIKONOČNÍ JARMARK ŠKOLNÍ DRUŽINY 12.4. 2022 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Školní družina při ZŠ Komenského I. tak jako již po několikáté 

uspořádala velikonoční jarmark výrobků žáků školní družinky. 

Jarmarky jsou prezentací prací žáků školní družiny. Při tvoření 

se rozvíjí jemná motorika ruky, fantazie a kreativita žáků. 

Během jarmarku dochází k výuce finanční gramotnosti. 

Velikonoční jarmark proběhl na dvorku školy. Počasí bylo 

nádherné. Na stolečcích bylo vidět mnoho výrobků z papíru, 

hedvábí, drátků, bavlnek, vajíček, keramiky, oříšků a dokonce 

starých CD nosičů.  

Rodiče a prarodiče upekli sladké i slané dobroty. Pro včechny 

byl připraven výborný jarní čaj. 

Žáci, maminky, babičky a dokonce i tatínkové a dědečkové 

obdivovali zručnost všech, kteří se na výrobcích podíleli. Jedna 

maminka poslala nazdobené perníčky, jiná ušité panáčky. 

Jeník přinesl upletené tatary. Paní vychovatelky doma také 

něco vyrobily, ale nejvíce se na krásných výrobcích podíleli 

samotní žáci.  

 

 

ČARODĚJNICE - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

V pátek 29.4. se ve třídě 1.B rojily čarodějnice. Nejprve nás 

čekalo nutné společné fotografování, následovalo 

čarodějnické soustředění při práci ve třídě a na závěr dne 

probíhala výuka létání na koštěti. Den se nám moc vydařil a 

všichni jsme ho užili.  

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 6  

 

KRAJSKÉ FINÁLE VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE 2022 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Po dvouleté odmlce dne 27.4.2022 naše škola opět uspořádala 

závody pro gymnastky III., IV. kategorii. Zúčastnily se jej dívky 

naší školy, ZŠ Kunovice u Pálenice, ZŠ Komenského II., a ZŠ 

Křiby 

Naši školu reprezentovaly žákyně v obou kategoriích (mladší – 

6-7.ročník a starší – 8.-9.ročník) 

kat. - Agáta Couffin Mudříková, Poláchová Kateřina, Válková 

Nikol, Zvonková Nikol – všechny ze 6.B 

kat. - Krausová Kateřina – 9.A, Zemanová Jolana - 8.A, Směšná 

Natálie a Šošolíková Adriana – z 8.B 

 

 

EXKURZE DO VÍDNĚ - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU 

V pondělí 2.5.2022 se žáci 8. a 9. ročníku, kteří se učí německý 

jazyk, zúčastnili celodenní exkurze ve Vídni. 

Vzdělávací program byl zaměřen na habsburskou monarchii, 

jejíž vliv je ve Vídni patrný na každém kroku. Po tomto 

krásném historickém městě nás s odborným výkladem 

doprovázel PhDr. Pavel Kočí. 

Navštívili jsme zahrady zámku Schönbrunn, Neptunovu 

fontánu, kolonádu Gloriette, památník Marie Terezie, 

Heldenplatz, Hofburg, Dóm sv. Štěpána, Volksgarten, 

památník Alžběty Bavorské, Burgtheater, Neues Rathaus, Parlament. Žáci měli také možnost nakoupit 

sladkosti v podnikové prodejně firmy Manner a přivézt rodičům sladké překvapení. 

To nejlepší pro mládež přišlo ke konci programu. Největším lákadlem byl pro všechny zřejmě zábavní 

park Prater, ve kterém navštívili řadu atrakcí a který si moc užili. 

 

 

 

 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 7  

 

MODERNÍ DĚJINY V 6.-7.TŘÍDÁCH -  FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÝUKOVÝ PROGRAM 

Během půldenních workshopů se třídy 7.A, 7.B a 6.A 

přesunuly v čase. Tentokrát se spolu s hrdiny příběhu, 

dvanáctiletou Evou a její rodinou, přenesly do období 

protektorátu. 

Díky využití postupů zážitkového učení a metod 

dramatické výchovy se žáci seznámili s dilematy, která 

tehdejší doba na lidi kladla. Uvědomili si, jaké podoby 

může mít strach a že člověk musí nést důsledky svých 

rozhodnutí. Koneckonců workshop měl název Nesmíš 

se bát. 

Žáci nejvíce oceňovali dramatické hry (formou rolí členů rodiny byli zapojeni do příběhu), ale i to, že se 

dozvěděli nové informace o druhé světové válce a nacismu. Nejúspěšnější aktivitou bylo pašování 

peněz, pasů a tajných zpráv.  

 

SOUTĚŽ AZ QUIZ V NĚMECKÉM JAZYCE - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU 

Ve čtvrtek 19. května 2022 jsme se zúčastnili 4. ročníku soutěže AZ QUIZ v německém jazyce, kterou 

pořádala ZŠ Mysločovice. Tato soutěž je zaměřena na strategii hry a slovní zásobu. 

Naši školu reprezentovali žáci Nikola Stefanyi, Helena Tupá a Zuzana Koňaříková. Všichni tři se velmi 

snažili uspět, děkujeme za snahu i účast. Nikola Stefanyi se nakonec umístil na třetím místě, ale byl 

horkým adeptem na přední pozice. Gratulujeme k úspěchu. 

 

WORKSHOP „MÁM SVŮJ SEN“  - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÝUKOVÝ PROGRAM 

Ve čtvrtek 19. 5. a v pátek 20. 5. se žáci 9. ročníků 

zúčastnili workshopu na téma „Mám svůj sen“ 

neziskové organizace Post Bellum – Paměť národa, v 

rámci kterého si mohli zažít, jakými slastmi a poté 

hlavně strastmi si procházeli lidé během roku 1968. 

Tento zážitkový workshop nabídl žákům pohled na rok 

1968 očima postav žijících v jednom činžovním domě 

pomocí metod dramatické výchovy a zážitkové 

pedagogiky. Ve hře v roli si žáci mohli uvědomit, jaké 

dosahy měla invaze na obyčejné lidi a jak mnohdy 

změnila jejich životní sny, plány a představy. Žáci se interaktivní formou seznámili s historickými 

reáliemi a obohatili si tak schopnost samostatně kriticky reflektovat společenskou skutečnost našich 

dějin. 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 8  

 

ANGLICKÁ SOUTĚŽ MINI FIRST CERTIFICATE - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

V úterý 24.5. proběhla na naší škole soutěž v anglickém 

jazyce Mini First Certificate, které se zúčastnili žáci 7. 

ročníků z devíti základních škol. Žáci si mohli ověřit své 

znalosti v poslechu, čtení a gramatice. Naši školu 

reprezentovali Viktor Šeda ze 7.C a Tereza Čižmářová 7.B. 

Výkony všech zúčastněných byly velmi vyrovnané. Tereza 

Čižmářová obsadila krásné 4. místo ze 17 žáků. Všem 

zúčastněným gratulujeme. 

 

VÍCEGENERAČNÍ TURNAJ VE VOLEJBALU - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP OBČERSTVENÍ 

V sobotu 4. 6. 2022 se opět po delší době uskutečnil už 8. 

ročník turnaje rodičů i přátel školy, žáků absolventů i členů 

kroužku volejbalu v tělocvičně školy. Letos byla opravdu 

skvělá účast. Všech 25 hráčů se sešlo v dopoledních 

hodinách, aby společně prožilo tři aktivní hodinky volejbalu. 

Dospěláci přišli podpořit pokroky svých ratolestí a většina z 

nich se aktivně zapojila do turnaje. 

 

ANGLICKÝ JAZYK - SOUTĚŽ ŽÁKŮ I. STUPNĚ  - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Dne 23. června 2022, se uskutečnila soutěže v anglickém 

hláskování " Can you spell it, please?" 

Do soutěže se zapojilo 8 ZŠ s celkem 38 žáky. 

Žáci bojovali ve dvou kategoriích: 4. a 5. třídy, a to ve čtyřech 

disciplínách: diktát abecedy, spelování napsaných slov, 

obrázků a fonetické podoby slova.  

Soutěžící předvedli nejen dovednost hláskování, ale také si 

porovnali své znalosti i slovní zásobu s ostatními žáky z jiných 

základních škol, které se pravidelně zúčastňují naší soutěže.  

O vítězích rozhodly znalosti, soustředěnost, pozornost a v 

neposlední řadě pevné nervy. Žáci prokázali výborné vědomosti.  

Žáci naší školy při náročné konkurenci nám udělali velkou radost.  

 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 9  

 

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE – FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Ve středu 15. června proběhlo po dvouleté pauze opět 

Sportovní odpoledne a školní zahrada se postupně zaplnila 

příznivci sportu z řad dětí i rodičů. Ti pak společně absolvovali 

7 disciplín, které si pro ně nachystali žáci 8. a 9. tříd. 

Vyzkoušet si mohli třeba chůzi na chůdách, obratnost při opičí 

dráze, schopnost svého soustředění při přenosu míčku, 

střelbu na branku, skok z místa a také hody různými míči. 

V některých disciplínách děti hravě překonaly své rodiče, 

jinde měli rodiče navrch. Všichni účastníci pak byli v cíli sladce 

odměněni. 

 

SOUTĚŽ „CO VÍŠ O ENERGETICE“ - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

V prvním pololetí se žáci osmých ročníků v rámci hodiny fyziky zúčastnili besedy s názvem Energie – 

budoucnost lidstva. Na tuto besedu pak navázala soutěž „Co víš o energetice“, která proběhla online 

formou. Jednalo se o soutěž tříčlenných družstev z každé osmé třídy, které mělo za úkol vypracovat 30 

testových otázek na téma obnovitelné a neobnovitelné zdroje energie. I když vybírali z několika 

možností, otázky byly mnohdy těžké a záludné. Celkem se soutěže zúčastnilo 135 týmů z celé České 

republiky. 

Naši školu velmi dobře reprezentovali tito žáci: 

- Za 8. C – L. Zetík, J. Michl a L. Nečasová - 19. místo 

- Za 8.B – T. Zavadil, T. Korvasová a K. Výmolová – 77. místo 

- Za 8.A – Š. Shejbal, J. Frýdl a M. Kříž – 95. místo 

 

VÍCEGENERAČNÍ TURNAJ VE VOLEJBALU - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP OBČERSTVENÍ 

V sobotu 4. 6. 2022 se opět po delší době uskutečnil už 

8. ročník turnaje rodičů i přátel školy, žáků absolventů i 

členů kroužku volejbalu v tělocvičně školy. Letos byla 

opravdu skvělá účast. Všech 25 hráčů se sešlo v 

dopoledních hodinách, aby společně prožilo tři aktivní 

hodinky volejbalu. Dospěláci přišli podpořit pokroky 

svých ratolestí a většina z nich se aktivně zapojila do 

turnaje. 

 

 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 10  

 

PREZENTACE ZÁVĚREČNÝCH PRACÍ ŽÁKŮ 9. ROČNÍKU – FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Po roční pauze způsobené pandemií opět proběhly prezentace 

závěrečných prací žáků 9. ročníku. V projektu žáci zpracovávali 

závěrečnou práci na vybrané téma a dále vytvořili prezentaci 

pro vystoupení před třídou. Mohli tak zúročit své znalosti a 

dovednosti získané během školní docházky. V slavnostnější 

podobě pak proběhlo desetiminutové vystoupení každého 

žáka, ve kterém sdělovali obsah a zajímavosti ze své práce, 

odpovídali na dotazy přítomných pedagogů (ředitelka školy, zástupce řed. pro 2. stupeň a vyučující, 

který byl vedoucím práce). 

Věříme, že tento projekt byl pro všechny deváťáky dobrou zkušeností především pro jejich další 

studium.  

OKNO DO SVĚTA, VERNISÁŽ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Tak jsme se konečně dočkali! Po dvou letech nucené 

„pandemické přestávky“ jsme vloni opět mohli uspořádat naši 

školní výtvarnou soutěž „Okno do světa“. Situace během prvního 

pololetí sice byla stále trochu nejistá, ale výtvarníci i z ostatních 

škol nás v tom nenechali a pustili se do práce se svými žáky. Téma 

výtvarného tvoření zůstalo stejné jako původně vyhlášené ve 

školním roce 2019 – 2020, tedy „Přírodou světa“. Přes počáteční 

obavy nakonec vše dopadlo nad očekávání dobře. Do 19. ročníku 

výtvarné soutěže „Okno do světa“ se zapojilo patnáct škol nejen 

z blízkého okolí a Zlína. Své práce zaslali například také žáci 

z Napajedel, Vizovic, Holešova, Uherského Hradiště, Valašských 

Klobouk, Mařatic, Slušovic, Tlumačova nebo Štítné nad Vláří. 

Proto jsme měli velkou radost, že si i z takové dálky našli čas 

začátkem letošního září a přijeli na slavnostní vernisáž 

s vyhlášením výsledků. Celkem bylo oceněno 16 šikovných 

výtvarníků od prvňáčků po deváťáky. V soutěži se také na krásném 

druhém a třetím místě ve dvou kategoriích umístily dvě žákyně 

naší školy. Takže loňské kolo soutěže je úspěšně za námi, teď už 

opět přemýšlíme nad tématem letošního jubilejního dvacátého ročníku výtvarné soutěže „Okno do 

světa“. Ve školní galerii si můžete prohlédnout některé z vystavených prací. 

 

 

 

 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 11  

 

SOUTĚŽ VE SBĚRU PAPÍRU – FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

V tomto roce se naši žáci a jejich rodiče velmi aktivně účastnili 

sběru starého papíru a díky tomu do našeho rozpočtu přispěli 

částkou 131 658 Kč. Třídy, které nasbíraly nejvíce byly 

odměněny. 

6.A – 4.000 Kč 

7.A – 3.000 Kč 

9.A – 2.000 Kč 

6.B – 1.000 Kč 

Nejlepším červnovým sběračem se stala třída 1.D. 

 

ROK MOZAIKOVÉ TVORBY - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÝZDOBU ŠKOLY 

Před rokem jsme uskutečnili nápad s variabilní mozaikou v 

interiéru školy. 29 x 16 je tedy název pravidelného 

výtvarného úkolu a současně rozměrem čtvercové sítě. I když 

výroba samotných papírových šestibarevných krychlí se 

nesetkává vždy s nadšením 😊, návrhy motivů žáky baví a na 

samotné skládání z vyrobených kostek se už píší pořadníky… 

Tematické náměty vztahující se k aktuálním svátkům, 

událostem či roční době prokládáme volně oblíbenými 

motivy. Letos jsme rozšířili množství i barevnou škálu, 

abychom mohli do budoucna zpracovat i celou plochu obrázku včetně pozadí.  

 

MIKULÁŠ 2022 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

V pondělí 5. prosince přišel děti naší školy zkontrolovat svatý 

Mikuláš se svou družinou. V letošním roce jsme se tohoto 

úkolu ujali my – žáci 9. B a 9. C. Když jsme v kostýmech přišli 

před dveře první třídy, přepadly nás obavy: „Co když děti moc 

vyděsíme?“ nebo „Co když si z nás budou dělat legraci?“ 

Negativní myšlenky jsme zahnali a vydali jsme se za dětmi. I 

když naši pekelníci vypadali děsivě, děti z 1. stupně byly 

úžasné. Nikdo se nerozplakal, někde jsme dokonce vyslechli 

vánoční koledu, a přestože někteří měli namále, do pekla jsme 

si nikoho neodnesli.  



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 12  

 

ŠKOLNÍ KOLO DĚJEPISNÉ OLYMPIÁDY 2022/23 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Jednou z tradičních soutěží pro žáky 8. a 9. ročníku je i olympiáda z dějepisu. Koná se každoročně na 

přelomu listopadu a prosince a letos se do školního kola přihlásilo 13 žáků. Téma bylo předem dáno – 

„Rozdělený svět a Československo v něm – léta 1945 - 1992“. Pro osmáky i deváťáky to byl těžší oříšek, 

protože učivo se v hodinách dějepisu ještě neprobíralo, ale zvládli ho se ctí všichni. Vítěz byl ovšem jen 

jeden, a to s náskokem před ostatními – Barbora Dudová z 9. B, jež nás bude reprezentovat i v lednové 

okresním kole. Druhý byl překvapivě Ondřej Lekeš z 8.B (2.) a o další místa se podělili Štěpán Shejbal z 

9.A a Eva Průšová z 9. C. Je na místě pochválit i ostatní dva žáky 8. tříd, kteří obsadili 5. a 6. místo – 

Viktora Šedu a Zdeňka Lacinu, kteří jsou našimi nadějemi do příštího ročníku olympiády. 

 

ŠKOLNÍ KOLO OLYMPIÁDY Z ČESKÉHO JAZYKA 2022/23 23 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Do školního kola olympiády z českého jazyka, která se tradičně skládá z mluvnické a slohové části, se 

letos přihlásilo pouze 9 žáků. Ve čtvrtek 1.12.2022 se všichni tito zájemci sešli k dvouhodinovému 

řešení spousty zapeklitých úkolů a k psaní krátké slohové práce na téma „Na listopadu se mi 

líbí/nelíbí…“. 

Po náročném výkonu a neméně náročných opravách prací se objevila vítězka - Barbora Dudová z 9.B, 

za ní se těsně umístila Adriana Šošolíková také z 9.B a 3.místo obsadila Barbora Chludová z 9.A. 

Překvapil i žák 8.A Zdeněk Lacina, který získal nečekaně 4. místo! 

 

LOGIK 2022 - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

Ve středu 14. prosince proběhl po dvouleté „covidové 

přestávce“ šestnáctý ročník matematické soutěže 

LOGIK, do které se zapojilo 37 počtářů 6., 7. a 8. ročníku. 

Všichni soutěžící řeší ve své kategorii deset příkladů, 

některé jednodušší, některé docela náročné.  

A jakých výsledků naši žáci dosáhli? 

Mezi šesťáky byla nejlepší Sabina Benischková z 6. B se 

7,5 body, těsně za ní skončila Bára Juříková z 6. B a půl 

bodu za ní se umístil Matěj Skalák z 6. A. 

Nejlepší výsledek mezi sedmáky měl Jakub Slovák ze 7. 

A, o bod méně získal Honza Černý ze stejné třídy, třetí 

místo si vybojovali Agáta Couffin Mudříková ze 7.A a Jan 

Gajdůšek ze 7. B. 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 13  

 

Neskutečný výsledek se podařil v 8. ročníku, kdy pět žáků získalo shodný počet bodů. Jsou to Filip 

Zahrádka z 8. A, Violka Rubešová s Terezkou Čižmářovou z 8. B a Lucka Vejplachová s Kačkou 

Müllerovou z 8. C. 

 

ŠKOLNÍ KOLO ANGLICKÉ OLYMPIÁDY - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP ODMĚN 

I v tomto roce se na naší škole setkali naši nejlepší angličtináři, aby mezi sebou poměřili své síly. Ve 

středu 14. 12. proběhla olympiáda úrovně 1 – pro 6. a 7. ročník, v pátek 16. 12. se uskutečnila 

olympiáda úrovně 2 – pro 8. a 9. ročník. 

V mladších ročnících první místo vybojoval Šimon Šopík, následován Pavlem Bilíkem a Laurou 

Gazdovou. V úrovni 2 první místo urvala Natálie Bobálová, následována Sárou Habrovanskou a 

Jakubem Jasenským. I přes to, že vítězové byli vždy ze starších ročníků dané úrovně, ani jejich mladší 

soupeři se nenechali zahanbit. V úrovni 1 to byl jmenovitě Adam Reichelt, který skončil na 

bramborové příčce, v úrovni 2 stejné místo obsadil Viktor Šeda. 

 

KRAJSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ŠKOLNÍCH DRUŽIN NA NAŠÍ ŠKOLE - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA NÁKUP OBČERSTVENÍ 

Školní družina ZŠ Komenského I. vyhlásila krajskou 

výtvarnou soutěž s tématickým názvem Cirkus. 

Dvacátého prvního ročníku se zúčastnilo pět škol s 

šedesáti sedmi výtvarnými dílky. Všechna dílka byla 

opravdu moc krásná. Porota měla opravdu těžkou volbu, 

když měla ocenit ty nejlepší. 

 

Ve školní družině uskutečnila vernisáž s vyhlášením 

výsledků. Všechna dílka byla vystavená v prostorách 

školních družin. Tak jako každý rok se ukázalo, že žáci 

malovali s nadšením a radostí. Projevili svou fantazii a to je myslím to nejdůležitější. 

 

Výsledková listina: 

ZŠ Komenského II. 

Sofia Bzdyr 2.A 

Nicol Tržilová 3.C 

Timo Otruba 1.A 

ZŠ Dřevnická 

Natálie Burešová 2.tř 

Lucie Škodová 1.tř. 

Vendula Brýdlová 2.tř 

ZŠ Okružní 

Klaudie Koutná 3.B 

Natálie Vašková 2.A 



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 14  

 

Klára Bezslezinová 3.B 

ZŠ Mánesova 

Veronika Máčalová 4.B 

Magdaléna Matuszková 4.C 

Vojtěch Filípek 5.A 

ZŠ Komenského I. 

Aneta Paličková 3.B 

Alexandr Ilkynych 3.B 

Sofie Mullerová 1.A 

 
 

 

ADAPTAČNÍ POBYT  - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA POMŮCKY 

V pondělí 19. září ráno odjely třídy 6.A a 6.B na adaptační pobyt do rekreačního střediska Revika ve 

Vizovicích. Ubytovali jsme se a program začal seznamovacími hrami. Odpoledne jsme pokračovali 

dalším blokem plným her a různých zábavných aktivit. Večer nás čekala soutěž Kufr. 

Druhý den po vydatné snídani jsme jsme si užili opět spoustu zábavy. Bavily nás hry jako „Slepý, chromý 

a němý“, „Výměna místa“, „Vejce“ a spousta dalších. Po večeři nás čekala parádní diskotéka. 

Ve středu jsme pobyt uzavřeli a pustili si závěrečné video. Bohužel jsme měli celé 3 dny deštivé počasí 

a téměř jsme se nedostali ven, ale užili jsme si to skvěle a uvědomili jsme si, že jsme dobrá parta a 

umíme se spolu výborně bavit. 

 

VÁNOČNÍ DÍLNIČKY - FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 

Ve třídě 2.B proběhla v úterý 20.12. vánoční dílna s rodiči. Přišlo hodně dětí, rodičů  a také sourozenců. 

Společně jsme vyráběli svícny, povídali si, pojídali vynikající cukroví napečené maminkami i babičkami 

a zkrátka si to parádně užívali. Odpoledne se nám moc vydařilo.  

Všem přejeme klidné vánoční prázdniny. 

 

FINANČNÍ GRAMOTNOST 2022 

I v letošním  roce jsme se na naší škole opět věnovali rozvoji různých oblastí finanční gramotnosti dětí 

od 2. do 5. ročníku. Nejen v jednom bloku, ale vlastně v průběhu celého roku rozvíjí naše škola finanční 

gramotnost. A na co jsme se letos do hloubky podívali? Zaměřili jsme svou pozornost na platidla, jejich 

oběh mezi lidmi a obchody, na možnosti šetření a vzhled a tvar mincí a bankovek. 

  



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 15  

 

Ve 2. A pracovaly děti s pracovním listem. V pracovním sešitu hledali všichni další podobné úkoly a hráli 

si na obchod. Všichni se seznámili se penězi a jejich hodnotou. Ukázali si, jak můžeme šetřit do 

pokladničky a nakonec si to všechno zapsali tabulkou.  

  

Děti z 2. B se v hodinách matematiky seznámily s hodnotou mincí a papírových peněz. Pracovalo se s 

letáky z různých obchodů, ve dvojicích si připravily prodejny se svými cenovkami. Pak všechny chodily 

navzájem do obchodů nakupovat. Tato aktivita je velmi bavila. 

  

3. A Pracovala s mincemi, řešila hodnotu peněz a šetření. Kolik se dá ušetřit z rodinného rozpočtu, na 

které věci si šetříme. Připomněla si, že šetření nám pomůže překonat horší časy. Děti řešily slovní úlohy 

s penězi. Také manipulovaly s mincemi, a zopakovaly si, které jsou u nás raženy.  

  

3. B hodinu finanční gramotnosti zahájila čtením pohádky o penězích Bertík a Šmudla Zlatovous z knihy 

Zlatý poklad. Vysvětlili si, proč je lepší platit penězi a ne pytli pšenice. Poté si děti zahrály hru na obchod. 

Někteří nakupovali zboží podle nákupního seznamu a prodavači vraceli peníze. Poté děti plnily další 

úkoly s penězi určitého obnosu a zjišťovaly, zda jim to vyjde. Někteří odebrali položky z nákupu, někteří 

využili možnost si peníze vydělat splněním různých úkolů navíc – spočítej 10 příkladů za 30 Kč, zazpívej 

písničku za 20 Kč, atd. Hodinu jsme ukončili povídáním v kruhu o tom, jak je důležité chodit do práce a 

vydělávat peníze a také šetřit. 

  

4. A se v rámci finanční gramotnosti učila pracovat na počítači s programem “Zlatka” na webových 

stránkách https://www.zlatka.in/cs/#1. Na těchto stránkách lze hravou formou získat spoustu 

informací o financích a rozvíjet tuto gramotnost pomocí her, pracovních listů a různých úloh. 

  

Ve 4. B se žáci vyjadřovali k tématu: Jak využít peníze, aby nám hodnota posloužila? Plnili kvíz, ve 

kterém řadili věci podle jejich hodnoty. Na časové ose ukazovali, jak dlouho budou muset šetřit na 

určité věci. Také řešili na toto téma slovní úlohu. Vedla se velká diskuze o šetření peněz a nakonec 

všichni došli k závěru, že je důležité si dopředu plánovat, jak s penězi naložit. Otevřeli i otázku 

kapesného a jak by se dalo z něj něco našetřit. V další části se zabývali žáci pojmy: výdaj, příjem, 

rozpočet. A samostatně tvořili rozpočet na jednodenní výlet.  

  

V 5. A pracovali žáci s mincemi a bankovkami. Nejen s jejich nominální hodnotou, ale i s jejich vizuální 

stránkou. Poté žáci imitovali platby za nákup a zkoušeli kolika různými způsoby můžeme danou částku 

zaplatit. Nakonec vše zpracovávali do tabulky, což jim dalo asi největší práci. 

  

5. B se věnovala přepočtu mincí a bankovek cizí měny. Porovnával se vzhled mincí, bankovek a jejich 

nominální hodnota. Na jednoduchých příkladech přepočítávali žáci, kolik by je stál běžný nákup v 

jiných zemích. Společně si pak vytvořili tabulku na porovnání cen.  

  

V Montessori třídách se všichni věnovali historii peněz, zkoumali současné bankovky, jejich ochranné 

prvky a významné osobnosti na jednotlivých bankovkách. V rámci ČJ si vysvětlili význam některých 

přísloví a citátů, které se týkají peněz. Mladší děti porovnávaly ceny potravin a zkoumaly mince. 

 

https://www.zlatka.in/cs/#1


   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 16  

 

SBĚR  

V roce 2015 se škola zapojila do mezinárodního projektu EKOŠKOLA. Díky velkému úsilí a práci našich 

šikovných žáků se nám na jaře 2018 podařilo získat prestižní titul ekoškola. 

Obhájení titulu "Ekoškola 

Na základě auditu konaného dne 19.6.2020 a posouzení zprávy z auditu komisí, škola obhájila 

mezinárodní titul Ekoškola platný podobu 3 let. 

Obhájení tohoto titulu opravňuje školu užívat vlajku, logo a název Ekoškola po dobu výše uvedenou.  

Během školního roku se pořádá sběr papíru (4x ročně). Této akce se v hojném počtu pravidelně účastní 

jak žáci, tak i rodiče. Sběr starého papíru vede naše žáky k ekologickému cítění 

a současně je i příjemnou odměnou, když z uspořených peněz můžeme našim školákům zainvestovat 

školní akci nebo koupit nové školní vybavení. Samozřejmostí jsou též vyhodnocení nejlepší třídy 

ve sběru, které se snažíme motivovat menšími odměnami.  

 

Spolek rodičů z výtěžku ze sběru, z prodeje vlastních výrobků a z vybraných příspěvků od rodičů 

přispívá na akce školy, soutěže pořádané pro žáky (včetně cestovného + startovného), adopce na dálku, 

odměny pro žáky, materiální zabezpečení pro školy v přírodě, materiální zabezpečení pro velikonoční 

odpoledne, vánoční jarmark, karneval, sportovní odpoledne pro žáky a rodiče, vzdělávací projekty, 

výtvarné soutěže, dovybavení školní knihovny, dopravu lyžařského kurzu, adaptační kurz, vzdělávací 

zájezdy, režie spojené s chodem spolku, odměny pro 9. ročníky, výtvarný materiál pro I. a II. stupeň. 

 

 

4 160

8 181

13 809

5 752

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

Leden 2022,
15 328 Kč

Březen 2022,
32 319 Kč

Červen 2022,
58 839 Kč

.

Říjen 2022,
11 784 Kč

M
n

o
žs

tv
í v

 k
g

Vývoj sběru papíru dle množství a fakturované částky 2022



   
 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022                                                                                                                                                                                         Stránka | 17  

 

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ  

Hospodaření a čerpání finančních prostředků je rodičům vždy předloženo na začátku školního roku a 

schváleno na členské schůzi. Na webových stránkách spolku je zveřejněno průběžné čerpání finančních 

prostředků spolku:  spolek-zskom1.cz 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Členská schůze vyslovuje uznání a velké poděkování vedení školy ZŠ Komenského I, Zlín za spolupráci, 

zázemí, angažovanost pedagogů školy a paním vychovatelkám ve školní družině. Bez takové podpory 

a spolupráce by Spolek rodičů nebyl na takové úrovni, jako je nyní.  

Velké poděkování patří rodičům za jejich zájem a aktivitu při všech akcích. 

 

 

Martina Nosková 

předsedkyně  

Spolku při ZŠ Komenského I, Zlín 

 

 


